



تقرير مجلس الإدارة

يسر شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع.) أن تعلن إلى مساهمينا الكرام تقريراً عن أداء الشركة الأم والمجموعة عن فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨ والذي يوضح نتائج الشركة خلال الفترة.

أداء شركة صناعة الكابلات العمانية (الشركة الأم):

حققت الشركة خلال الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨ مبيعات إجمالية قدرها ٥٢,٢ مليون ريال عماني مقارنة مع ٥٧,٦ مليون ريال عماني عن نفس الفترة في العام الماضي ٢٠١٧م. ما زالت النتائج متأثرة بسبب الضغوط التنافسية على الأسعار والاحجام.

بلغ صافي أرباح الشركة بعد خصم الضرائب عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨ مبلغ وقدره ٢,٢ مليون ريال عماني مقارنة مع ٢,٢ مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي ٢٠١٧م. كما بلغ إجمالي الربح قبل خصم الفوائد والضرائب والاستهلاك والإهلاك خلال الفترة ٢,٢ مليون ريال مقارنة مع ٤,٨ مليون ريال خلال نفس الفترة من العام الماضي ٢٠١٧م، ومع ذلك فإنها تعتبر مرتفعة عن نتيجة الربع الرابع لعام ٢٠١٧ والتي بلغت ٢,١ مليون ريال عماني.

الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية ش.م.م (OAPIL) و Associated Cables Private Limited India (ACPL)

الشركتين التابعتين

مستويات الأسعار في السوق الذي تعمل فيه الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية OAPIL ما زالت غير مريحة، هذا ما انعكس سلباً على نتائجها المالية للربع الأول مقارنة بالفترة نفسها من عام ٢٠١٧. ان الشركة ما زالت مستمرة في عملية التحكم في التكاليف. تم الانتهاء من إجراءات الاستحواذ على ACPL

أداء المجموعة:

حققت المجموعة في فترة الثلاثة أشهر للفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨ إجمالي مبيعات قدرها ٤٤,٤ مليون ريال عماني مقارنة مع ٦٨,١ مليون ريال عماني عن نفس الفترة من العام الماضي ٢٠١٧م. بلغت صافي الأرباح بعد خصم الضرائب (وخصم حصة حقوق الأقلية) لهذه الفترة ٢,١ مليون ريال عماني مقارنة مع ٢,٢ مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي ٢٠١٧م. كما بلغ إجمالي الربح قبل خصم الفوائد والضرائب والاستهلاك والإهلاك خلال هذه الفترة ٢,٥ مليون ريال عماني مقارنة مع ٥,١ مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي ٢٠١٧م.

وننتهج هذه الفرصة ونقدم بالشكر لحضرة صاحب الجلالة السلطان قابوس بن سعيد المعظم لقيادته الحكيمة متمنياً له موفور الصحة والعمر والمديد، كما نتمن الشركة الدعم المقدم لها من مختلف الأجهزة الحكومية بالسلطنة.

مجلس الإدارة

شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع.)

ملاحظة: ترسل الحسابات الكاملة باللغة العربية او الانجليزية الى مساهمي الشركة الكرام وذلك في غضون سبعة أيام من تاريخ استلام طلب المساهم علي عنوان الشركة ص.ب.٢٥ الرمز البريدي ١٢٤ سلطنة عمان .

بيان المركز المالي الموحد الغيرمدقق (الميزانية العمومية) للفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨

كما في	كما في	كما في	كما في
٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٨/٣/٣١	٢٠١٨/٣/٣١
المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٣٤,٢١٣	٢٢,٥٨٥	٣,١٨٨	٢٢,٥٨٥
--	٣,١٨٨	--	٣,١٨٨
٢٣٨	٢٣٨	١٦٣	١٦٣
١,٠٠٠	١,٠٠٠	١,٠٠٠	١,٠٠٠
٣٥,٤٥١	٢٧,٠١١	٢٧,٠١١	٢٧,٠١١
٣٦,٩٥٣	٣٠,٣٣٥	٢٣,١٩٨	٢٣,١٩٨
٦٤,٣٢٩	٥٨,٢١٨	٦٠,٣٦٤	٦٠,٣٦٤
٦,٥٦٩	٦,٤٤٩	٤,٣١٥	٤,٣١٥
١,٢٧١	٤٨٠	٥,٣٥٣	٦,٧٩١
١٠٩,١٢٢	٩٥,٤٨٢	٩٣,٢٣٠	٩٣,٢٣٠
١٤٤,٥٧٣	١٢٢,٤٩٣	١٢٠,٦٨٦	١٢٠,٦٨٦
٨,٩٧٠	٨,٩٧٠	٨,٩٧٠	٨,٩٧٠
٩٧٨	٩٧٨	٩٧٨	٩٧٨
٤,٤٤٥	٢,٩٩٠	٢,٩٩٠	٢,٩٩٠
١٢,٩٦٠	١١,٨٠٨	١١,٨٠٧	١١,٨٠٧
٦٥,٧٩٠	٦٦,٢٤٦	٦٨,١٠٩	٦٨,١٠٩
(٤٥٣)	(٥٤٢)	٦٨٠	٦٧٢
٩٢,٦٩٠	٩٠,٤٥٠	٩٣,٥٣٤	٩٣,٥٣٤
٤,٣٠٥	--	--	٤,٢٩٤
٩٦,٩٩٥	٩٠,٤٥٠	٩٣,٥٣٤	٩٣,٥٣٤
١,٣٨١	٨٦٣	٨٧٩	١,٤٠٩
١,٣٤٩	١,٢١٤	١,٢٩٠	١,٤٢٨
٢,٧٣٠	٢,٠٧٧	٢,١٦٩	٢,٨٢٧
٣٥,٧٣٧	٢٨,٢١٢	٢٣,٠٠٥	٢٩,٤٠٤
--	٢٠٩	٤٥٤	٤
٨,٦٠٨	١,١٠٢	١٠	٨,٣٢٤
٥٠٣	٤٤٣	١,٥١٤	١,٥٧٤
٤٤,٨٤٨	٢٩,٩٦٦	٢٤,٩٨٣	٢٩,٣٠٦
٤٧,٥٧٨	٣٢,٠٤٣	٢٧,١٥٢	٤٢,١٤٣
١٤٤,٥٧٣	١٢٢,٤٩٣	١٢٠,٦٨٦	١٤٢,١٩٩
١,٠٣٣	١,٠٠٨	١,٠٤٣	١,٠٦٨

بيان الدخل الموحد (الغيرمدقق) للفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨

كما في	كما في	كما في	كما في
٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٨/٣/٣١	٢٠١٨/٣/٣١
المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٩٦,٩٩٥	٩٠,٤٥٠	٩٣,٥٣٤	٩٣,٥٣٤
٩٦,٩٩٥	٩٠,٤٥٠	٩٣,٥٣٤	٩٣,٥٣٤
١,٣٨١	٨٦٣	٨٧٩	١,٤٠٩
١,٣٤٩	١,٢١٤	١,٢٩٠	١,٤٢٨
٢,٧٣٠	٢,٠٧٧	٢,١٦٩	٢,٨٢٧
٣٥,٧٣٧	٢٨,٢١٢	٢٣,٠٠٥	٢٩,٤٠٤
--	٢٠٩	٤٥٤	٤
٨,٦٠٨	١,١٠٢	١٠	٨,٣٢٤
٥٠٣	٤٤٣	١,٥١٤	١,٥٧٤
٤٤,٨٤٨	٢٩,٩٦٦	٢٤,٩٨٣	٢٩,٣٠٦
٤٧,٥٧٨	٣٢,٠٤٣	٢٧,١٥٢	٤٢,١٤٣
١٤٤,٥٧٣	١٢٢,٤٩٣	١٢٠,٦٨٦	١٤٢,١٩٩
١,٠٣٣	١,٠٠٨	١,٠٤٣	١,٠٦٨

كما في	كما في	كما في	كما في
٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٨/٣/٣١	٢٠١٨/٣/٣١
المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٣٤,٢١٣	٢٢,٥٨٥	٣,١٨٨	٢٢,٥٨٥
--	٣,١٨٨	--	٣,١٨٨
٢٣٨	٢٣٨	١٦٣	١٦٣
١,٠٠٠	١,٠٠٠	١,٠٠٠	١,٠٠٠
٣٥,٤٥١	٢٧,٠١١	٢٧,٠١١	٢٧,٠١١
٣٦,٩٥٣	٣٠,٣٣٥	٢٣,١٩٨	٢٣,١٩٨
٦٤,٣٢٩	٥٨,٢١٨	٦٠,٣٦٤	٦٠,٣٦٤
٦,٥٦٩	٦,٤٤٩	٤,٣١٥	٤,٣١٥
١,٢٧١	٤٨٠	٥,٣٥٣	٦,٧٩١
١٠٩,١٢٢	٩٥,٤٨٢	٩٣,٢٣٠	٩٣,٢٣٠
١٤٤,٥٧٣	١٢٢,٤٩٣	١٢٠,٦٨٦	١٢٠,٦٨٦
٨,٩٧٠	٨,٩٧٠	٨,٩٧٠	٨,٩٧٠
٩٧٨	٩٧٨	٩٧٨	٩٧٨
٤,٤٤٥	٢,٩٩٠	٢,٩٩٠	٢,٩٩٠
١٢,٩٦٠	١١,٨٠٨	١١,٨٠٧	١١,٨٠٧
٦٥,٧٩٠	٦٦,٢٤٦	٦٨,١٠٩	٦٨,١٠٩
(٤٥٣)	(٥٤٢)	٦٨٠	٦٧٢
٩٢,٦٩٠	٩٠,٤٥٠	٩٣,٥٣٤	٩٣,٥٣٤
٤,٣٠٥	--	--	٤,٢٩٤
٩٦,٩٩٥	٩٠,٤٥٠	٩٣,٥٣٤	٩٣,٥٣٤
١,٣٨١	٨٦٣	٨٧٩	١,٤٠٩
١,٣٤٩	١,٢١٤	١,٢٩٠	١,٤٢٨
٢,٧٣٠	٢,٠٧٧	٢,١٦٩	٢,٨٢٧
٣٥,٧٣٧	٢٨,٢١٢	٢٣,٠٠٥	٢٩,٤٠٤
--	٢٠٩	٤٥٤	٤
٨,٦٠٨	١,١٠٢	١٠	٨,٣٢٤
٥٠٣	٤٤٣	١,٥١٤	١,٥٧٤
٤٤,٨٤٨	٢٩,٩٦٦	٢٤,٩٨٣	٢٩,٣٠٦
٤٧,٥٧٨	٣٢,٠٤٣	٢٧,١٥٢	٤٢,١٤٣
١٤٤,٥٧٣	١٢٢,٤٩٣	١٢٠,٦٨٦	١٤٢,١٩٩
١,٠٣٣	١,٠٠٨	١,٠٤٣	١,٠٦٨

كما في	كما في	كما في	كما في
٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٨/٣/٣١	٢٠١٨/٣/٣١
المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٩٦,٩٩٥	٩٠,٤٥٠	٩٣,٥٣٤	٩٣,٥٣٤
٩٦,٩٩٥	٩٠,٤٥٠	٩٣,٥٣٤	٩٣,٥٣٤
١,٣٨١	٨٦٣	٨٧٩	١,٤٠٩
١,٣٤٩	١,٢١٤	١,٢٩٠	١,٤٢٨
٢,٧٣٠	٢,٠٧٧	٢,١٦٩	٢,٨٢٧
٣٥,٧٣٧	٢٨,٢١٢	٢٣,٠٠٥	٢٩,٤٠٤
--	٢٠٩	٤٥٤	٤
٨,٦٠٨	١,١٠٢	١٠	٨,٣٢٤
٥٠٣	٤٤٣	١,٥١٤	١,٥٧٤
٤٤,٨٤٨	٢٩,٩٦٦	٢٤,٩٨٣	٢٩,٣٠٦
٤٧,٥٧٨	٣٢,٠٤٣	٢٧,١٥٢	٤٢,١٤٣
١٤٤,٥٧٣	١٢٢,٤٩٣	١٢٠,٦٨٦	١٤٢,١٩٩
١,٠٣٣	١,٠٠٨	١,٠٤٣	١,٠٦٨

كما في	كما في	كما في	كما في
٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٨/٣/٣١	٢٠١٨/٣/٣١
المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٦٤,٤٠٨	٦٨,٠٨٢	٥٢,١٧٨	٥٧,٦٣٣
(٥٩,٤٥١)	(٦١,٤٤٠)	(٤٧,٥٩٤)	(٥١,٤٣٥)
٤,٩٥٧	٦,٦٤٢	٤,٥٨٤	٦,١٩٨
٨٧	١٩	٦٨	١٨
(١,٣٧٥)	(١,٣٨٦)	(١,٠٨٣)	(١,١٢١)
(٨٦٦)	(١,١٠٨)	(٦٥٨)	(٩١٠)
(٣٧)	(٥٠)	(٢٥)	(٣١)
٢,٧٦٦	٤,١١٧	٢,٨٨٦	٤,١٥٤
(١١٦)	(١٣٨)	(٥٠)	(٨١)
٢١	١٤	١٤	١٤
(٢٤٧)	٣	(٢٤٧)	٣
٢,٤٢٤	٢,٩٩٦	٢,٦٠٣	٤,٠٩٠
(٤١٦)	(٧٩٠)	(٤٢٨)	(٧٩٠)
٢,٠٠٨	٢,٢٠٦	٢,١٧٥	٢,٣٠٠
٨٢	٥٠	--	--
٢,٠٩٠	٢,٢٥٦	٢,١٧٥	٢,٣٠٠
٠,٠٢٣	٠,٠٣٦	٠,٠٢٤	٠,٠٢٧
٧,٧٠	٩,٧٦	٨,٧٩	١٠,٧٥
٣,١٢	٤,٧١	٤,١٧	٥,٧٣

بيان الدخل الموحد (الغيرمدقق) للفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨

كما في	كما في	كما في	كما في
٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٨/٣/٣١	٢٠١٨/٣/٣١
المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٩٦,٩٩٥	٩٠,٤٥٠	٩٣,٥٣٤	٩٣,٥٣٤
٩٦,٩٩٥	٩٠,٤٥٠	٩٣,٥٣٤	٩٣,٥٣٤
١,٣٨١	٨٦٣	٨٧٩	١,٤٠٩
١,٣٤٩	١,٢١٤	١,٢٩٠	١,٤٢٨
٢,٧٣٠	٢,٠٧٧	٢,١٦٩	٢,٨٢٧
٣٥,٧٣٧	٢٨,٢١٢	٢٣,٠٠٥	٢٩,٤٠٤
--	٢٠٩	٤٥٤	٤
٨,٦٠٨	١,١٠٢	١٠	٨,٣٢٤
٥٠٣	٤٤٣	١,٥١٤	١,٥٧٤
٤٤,٨٤٨	٢٩,٩٦٦	٢٤,٩٨٣	٢٩,٣٠٦
٤٧,٥٧٨	٣٢,٠٤٣	٢٧,١٥٢	٤٢,١٤٣
١٤٤,٥٧٣	١٢٢,٤٩٣	١٢٠,٦٨٦	١٤٢,١٩٩
١,٠٣٣	١,٠٠٨	١,٠٤٣	١,٠٦٨